
Dodatok č. 1
k Seľvis nej zmluve ć. ZĺBT s 1TECEIJ 296 l 262 l 20t2

uzavretej podl'a $ 269 ods. 2 a nasl' zákona č,. 51311991 Zb. obchodný zákonník v znení neskorších
pľedpisov

medzi

Objednávatel':

obchodné meno:
Sídlo:
Koľešpondenčná adresa:
Právna forma :

IČo:
lČ opn:
osoba oprávnená konať:

Bankové spojenie:
Císlo účtu:
Zapísaná:.

(d'alej len,,obj ednávatel'')

PosĘtovatel':

obchodné meno:
Sídlo:
Právna foľma:
osoba oprávnená konať
Bankové spojenie:
Císlo účtu:
IČo:
DIČ:
lČ opH:
Zapísaná:

Letisko M. R. šteľániLa - Airpoľt Bľatislava, a.s. @TS)
Letisko ľł'R' Štefánika,823 11 Bratislava 21'
P.O.BOX 160,823 11 Bratislava 216
akciová spoločnosť
35 884 916
sK2021812683
Ing. Maroš Jančula - predseda predstavenstva a qýkonný riaditel'
Ing. Jaľoslav Mach - člen predstavenstva
VUB - Bratislava mesto
1824s73754t0200
v obchodnom registri okľesného súdu Bratislava I', oddiel Sa, vložka
č':3327lB

a

EuľoJaP Slovakia, s.ľ.o.
Galvaniho I2, 8ŻI 04 Bratislava
spoločnosť s ručením obmedzeným
Katarína Váleková - konatel'
VÚB - Bľatislava
240Ż247953/0200
3t 444 369
Ż021073615
sK2021073615
v obchodnom ľegistri okĺesného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka
č.: ó0163/8

(d'alej len,rposkytovatel'')
(objednávatel'a posĘĺtovatel'sa ďalej v texte oznaěujú aj ako ,,zmluvné stľany").

článok 1.

Pľeambula

Zmlwné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich pľedchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy
ich spoločné cie|e a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, że uzatvárajil
tento Dodatok č' l k Servisnej zmluve č)' ZlBTslTE'CHĺ296l262l2012 (d'alej len ,,zmluva..).

Zmlwné stľany zároveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody a zmluvnej
vol'nosti, rovnakého postavenia zmluvných stľán na tomto Dodatku č. l k zmluve (d'alej len
,,dodatok") a jeho obsahu.

1.1

1.2



1.3. obidve zmluvné stľany ýmto prehlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky' ktoré by bránili
uzavretiu tohto dodatku.

Clánok 2.
Pľedmet dodatku

2.1

2.2.

Prędmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o usporiadaní pľáv a povinností
zmluvných strán súvisiacich so zákonným ručením za nezaplatenú daň podlä zákona
č,.22212004 Z' z. o dani z pridanej hodnoý v platnom zneni.

S ohľadom na menię bodu 2.1. dodatku sa zmluva dopĺňa o nové články 4a a 4b, ktoré znejú:

,,Clónok 4a
Novela zdkona o DPH

1. Ked'že:
(i) zókon o dani z pridanej hodnoĘ č. 222/2004 Z. z v platnom znení (ďalej len ,,ztźkon

o DPH") s účinnost'ou od 1.10.2012 ustanovil povinnost' ručenia platitel'om podl'a $ 69
ods. 14 ztźkona o DPH, v zmysle ktorého platitel', ktorému je alebo mó byt' dodaný tovar
alebo služba v tuzemsku, ručí podl'a s 69b za daň z predchódzajílceho stupňa uvedeníl na
faktúre, ak poskytovateľ daň uvedenú na faktúre nezaplatil alebo sa stal neschopným
zaplatit' daň a platitel' v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na zóklade
dostatočných dôvodov vediet' mal alebo vediet' mohol, že celd daň alebo čast' dane z tovaru
alebo služby nebude zaplatenó. Dostaločným dôvodom na to' že platitel' vediet' mal alebo
vediet' mohol, že celó daň alebo čast' dane z tovaru alebo služby nebude zaplalend, je
skutočnost', že

a) protihodnota za plnenie uvedenő na faktílre je bez ekonomického opodstatnenia
neprimerane vysokd alebo neprimerane nízka,

b) platitel' pokračoval v uskutočňovaní zdanitel'ných obchodov s platitel'om, u ktorého
nasíali dôvody na zrušenie registrdcie podl'a $ 81 ods. 4 písm- b) druhého bodu, aj
po dni jeho zverejnenia v príslušnom zozname osôb vedenom Finančným
riadíte l'stvom S lov e ns kej rep ub liĘ, aleb o

c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jeho štatutórnym orgónom alebo členom
štatutdrneho orgdnu alebo spoločníkom štatutdrny orgón, člen štatutórneho orgdnu
alebo spoločník platitel'a, ktoý doddva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú nafaktúre, ktoríl poskytovatel'v lehote splatnosti podl'a $ 78 neuhradil alebo
uhradil len jej čast' (ďalej len ,,nezaplatenó daňu), je povinný uhradit' platiteľ, tj.
objednóvalel'podl'a tejto zmluvy, ktorý ruěí za daň podl'a s 69 ods. 14 zúkona o DPH (ďalej
tiež ,,ručitel"'),

(iii)zmluvné strany považujú za potrebné určit' podmienky linančného vysporiadania
v slivislosti s potencióInym plnením objedndvatel'a ako ručitel'a zo zdkona za
p o s kytov ate l' o m nep laten ĺl daň,

dohodli sa zmluvné strüny na ílprave vzójomných próv a povinností tak, ako je ustanovené v čldnku
4b zmluvy.

člónok 4b
Prĺiva a povinnosti zmluvných strón v súvislosti so zőkonným ručením za nezaplatenú daň

Ak nastane prípad, že poskytovatel' daň uvedenú na faktúre, ktord bola vystavenĺÍ na
zóklade a v súvislosti s toulo zmluvou spróvcovi dane nezaplatí alebo sa stane neschopným
daň zaplatit', ű ak súčasne objedndvatel' v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na
zĺźklade dostatočných dôvodov vediet' mal alebo mohol, že celĺi daň alebo jej čast' za dodanie
plnenia podl'a tejto zmluvy nebude zaplaĺend, pričom za takýto dostatočný dôvod sa
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2.

3.

považuje vedomost' objedndvatel'a o tom,
vedenom Finančným riaditeľsnom Slovens

(ii)

ruěitel'ovÍ ce^líl sumu nezaplatenej dane, na základe čoho daňový tűrad vrótil
objedndvatel'ovi len ěast' ním uhradenej nezaplatenej dane, 

'a lo v časti
prevyšujúcej nezaplatenú daň (ďalej len ,,rozdiel,,), splatnost'faktl,iry s odloženou
splatnost'ou nastane ku dňu vrótenia rozdielu. alebo

(iii) inak (napr- podl'a sM. 6 zlźkona o DPH próvoplatnost,ou rozhodnutÍa
o použití nadmerného odpočtu objedndvatel'a ako ruiiteľaj.

Bezprostredne po to ľučí objedndvateľovi rozhodnutie
o uložení povinnosti zo porkytrratel'a z titulu ruěenia,
objednóvatel' o tejto--sk'utočnosti poskytovateľa informuje, a to elektronicky alebo faxom,a požiada ho o predloženie všetkých nómietok, kioré s nezaplarením dane stűvisia. Ak ich
poskytovatel' objedndvatel'ovi nedoručí do 3 dní od doručeiia výzvy, mĺÍ sa za to, Ęe p701j
zlźyii|k\ł na nezaplatenej dani ndmietky neuptatňuje. Ak poskyrovatel' objedndvatel,a vyhaví
príslušnými nőmietkami, objedndvatel' lietó uptatní ,, ičor'z^lanom ődvolaní, a súčasne
v súlade s ľsl. $ 69b ods. 4 zdkona o DPH nezaplateníł daň zaplatí

Ak objedndvatel', v súlade s rozhodnutím daňového tłradu poskytovatel'a, nezaplatentú daň
uhradí alebo ak vsúlade srozhodnutím daňového úradi dislo *ieni ripolrri"niu na

u' kt o r é h o v r ót e n ie o bj e dn óv ate l, up I at ňov al,
' svoju splatnú pohl'addvku/-y proti

a to písomným oznómením o započítaní,

Poskytovateľ nemó ľó-ľ na akékol'vek protiplnenie (najmd na tűroky) za odklaĺI splatnosti
faktúr podl'a odseku 1. tohto čldnku, ktory je dojednaný uýň1ne z dôvodi vzniku
zd k o n n é h o r uč e ni a o bj e dn óv at e I' a za daň nezap laie n ú fo s kyt ov at e I' o m-

Ak v zmluve nie je ustanovend e-mailovli adresa pre účely doručovania len niektorých atebo
aj všelkých písomností podl'a zmluvy, platí pre účely ioručovania ozndmení podl'a tohto
dodatku:
e-mailovdadresa: doman@euroiap.sk

4.

5.

t\



6. okrem odkladu splatnosti všetkých, ku dňu zverejnenía poskytovatel,a v zozname FR
nesplatných faktúr, je objednóvatel' opróvnený od zmluvy okamžite odsttipit,,- a to po tom'
čo sa o zverejní posĘtovatel'a v zozname FR dozvedet. odsttipení^ ;;;;""i;iri * rdri*,
nórokov:

(i) o ktorých to ustanovuje zókon,
(ii) na ktoré vzniklo zmluvným stranóm prdvo pred odsttipením

Rovnako odstúpením nebude dotknutó platnost' ustanovení zmluvy, ktoré stű obsahom tohÍo
čldnku 4b zmluvy (Próva a povinnosti zmluvných strón v súvistosiĺ so zdkonný^ ir'ĺ"rí- zo
nezaplatenú daň).*

článok 3.
Zńverečné ustanovenia

Vy hl ás enie p oskytov at e ľa
Poslqrtovatęl' vyhlasuje' že ku dňu podpisu tohto dodatku nemá splatn é zäväzky Z titulu
nezaplatenej dane z pridanej hodnoty voěi príslušnému daňovému úradu.
Poskýovatel' sa zavazuje bez zbytočného odkladu informovať objednávatelä o vzniku
závazkov po lehote splatnosti Z titulu nezaplatenej dane zpridanej ňodnoty' ktoré vznikli
v súvislosti s poskýnutím plnení podlä zmluvy.

Na právne vďahy zmluvných strán vyplývajirce zručenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 312
obchodného zátkonníka v platnom znení použijú primerane ustanovenia $$ 305 - 311
obchodného zákonníka v platnom zneni.

Tento dodatok je lyhotovený v šýroch exemplároch, dva pre každú zo zmluvných strán.

Tento dodatok je uzatvorený a právne účinĘ nadobúda dňom jeho podpisu oboma zmluvnými
stľanami, ibaže prźune pľedpisy, platné v čase uskutočnenia právneho úkonu, pľe nastúpěnie
jeho právnych účinkov vyžadujú pristupenie ďalšej právnej skutočnosti (napľ. zverejnenie -

zmluvyidodatku).

ostatné ělánĘ zmluvy v znení jej dodatkov a príloh zostávajtlnezmenené'

Zmllvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú' že pľedstavuje ich
slobodnú aváżnu vôl'u zbavenú akéhokol'vek omylu' na dôkaz čoňo ho poopisu.jĺ.

V Bľatislave, dňa . !,.ĺ',.|!.?

Zaobjedn !la:

3.1.

3.2.

J.J

3.4

3.5

3.6.

V Bratislave, dňa

Za poskýovatel'a:

20.12.2012

ń.ataľrna Váleková
konatel'

EuľoJaP Slovakia, s.r.o.

EuroJ
Galvaniho

aP .Sl ovakia s,r,o.
12 ,821 04 Bratislava

< 
-fngíYraľos Janclna

výkonný riaditel' a pľedseda predstavenstva
I-etísko M. R. Stefánitĺa - Aiľpoľf Brafül4va,a.s. @TS)

lng. Jaľusrav rÝrE}__

- č|en,ýredstaveľístva
Stefánika - Aiľporyt Bratislava, a.s. (BTS)
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Letisko M. R.


